

平成29年4月28日

政務活動費収支報告書

大牟田市議会議長 殿

会 派 名 社民・民進・護憲クラブ  
 経理責任者名 平山 光子

大牟田市議会政務活動費の交付に関する条例第9条第1項の規定により、平成28年4月分から平成29年3月分までとして交付を受けた政務活動費の収入及び支出について、下記のとおり報告します。

記

1 収入

(単位：円)

| 科 目       | 金 額             | 摘 要            |
|-----------|-----------------|----------------|
| 政 務 活 動 費 | 1, 2 0 0, 0 0 0 | 20,000円×5人×12月 |
| 預 金 利 息   | 7               |                |
| 合 計       | 1, 2 0 0, 0 0 7 |                |

2 支出

(単位：円)

| 科 目           | 金 額             | 摘 要 |
|---------------|-----------------|-----|
| 調 査 研 究 費     | 4 4 3, 9 1 9    |     |
| 研 修 費         | 2 5 8, 1 1 6    |     |
| 広 報 費         | 0               |     |
| 広 聴 費         | 0               |     |
| 要 請・陳 情 活 動 費 | 0               |     |
| 会 議 費         | 0               |     |
| 資 料 作 成 費     |                 |     |
| 資 料 購 入 費     | 1 0 5, 8 9 6    |     |
| 人 件 費         | 0               |     |
| 事 務 所 費       | 0               |     |
| そ の 他 の 経 費   | 2 0 7, 9 9 2    |     |
| 合 計           | 1, 0 1 5, 9 2 3 |     |

3 残額

184,084 円



# 調査研究費

| 日付    | 内 容  | 支出額    | 支出額<br>累計 | 領収書<br>確認  | 適用         |
|-------|--|--------|-----------|------------|------------|
|       | 名古屋市北区生活困窮者、障がい者支援施設<br>視察<br>【日時】平成28年7月19日～20日<br>【視察先】名古屋市仕事・暮らし自立サポート<br>センター大曾根等<br>【出張者】古庄和秀     |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 7月15日 | 旅費 大牟田⇄名古屋(本人・介助者2名分)  | 59,480 | 59,480    | 事務局<br>確認済 | 明細有        |
| 7月19日 | 宿泊費(本人・介助者2名1泊)  | 12,336 | 71,816    | 事務局<br>確認済 |            |
|       | 体育館キッズルーム視察<br>【日時】平成28年10月4日<br>【視察先】①福岡市リバレインボーネルンド<br>②北九州市ポート若松(子育て支援施設)<br>【出張者】平山光子(4名による視察)     |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 10月4日 | レンタカー代(10,368円÷4名)   | 2,592  | 74,408    | 事務局<br>確認済 |            |
| 10月4日 | ガソリン代(3,186円÷4名)   | 796    | 75,204    | 事務局<br>確認済 |            |
| 10月4日 | 高速代(7,920円÷4名)   | 1,980  | 77,184    | 事務局<br>確認済 |            |
|       | インクルーシブ教育の視点に立った特別支援教育<br>についての県教育委員会の見解<br>【日時】平成29年1月16日<br>【視察先】福岡県教育委員会特別支援教育室<br>【出張者】平山光子        |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 1月16日 | 交通費<br>西鉄電車 大牟田⇄西鉄福岡 1,020円×2(往復)<br>福岡市営地下鉄 天神⇄馬出九大病院前<br>200円×2(往復)                                  | 2,440  | 79,624    |            | 支払確認書      |
|       | 海士町地域再生・島前高校魅力化プロジェクト<br>視察<br>【日時】平成29年2月12日～14日<br>【視察先】島根県隠岐郡海士町交流施設、<br>県立島前高校、学習センター<br>【出張者】平山光子 |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 2月7日  | JR乗車券 大牟田⇄境港(往復運賃)<br>大牟田～博多(鹿児島本線)<br>博多～岡山(新幹線)<br>岡山～米子(伯備線)<br>米子～境港(境線)                           | 27,800 | 107,424   | 事務局<br>確認済 |            |
| 2月12日 | タクシー代 6,130円÷2(同行者と折半)<br>米子～境港<br>(豪雪のため列車が遅れ、乗り換えに間に合わ<br>なかったため)                                    | 3,065  | 110,489   | 事務局<br>確認済 |            |
| 2月13日 | 視察費 2項目 (2,000円+3,000円)  | 5,000  | 115,489   | 事務局<br>確認済 |            |
| 2月14日 | フェリー運賃<br>隠岐汽船 2,920円×2(往復)<br>往路 境港～菱浦港 復路 菱浦港～七類港<br>連絡バス 870円<br>七類港フェリーターミナル～米子駅                   | 6,710  | 122,199   |            | 支払確認書      |
| 2月14日 | 宿泊費(2泊)  | 16,000 | 138,199   | 事務局<br>確認済 |            |

|       |  |         |         |            |            |
|-------|--|---------|---------|------------|------------|
|       | 福岡市動物園、広報PRの取り組み視察<br>【日時】平成29年2月23日<br>【視察先】福岡市動物園<br>【出張者】平山光子         |         |         |            | 視察<br>報告書有 |
| 2月23日 | 交通費<br>西鉄電車 大牟田⇨薬院 1,020円×2(往復)<br>西鉄バス(58番系統)<br>薬院駅前⇨動物園入り口 190円×2(往復) | 2,420   | 140,619 |            | 支払確認書      |
| 2月23日 | 入園料 600円   | 600     | 141,219 | 事務局<br>確認済 |            |
| 2月23日 | お土産代   | 2,160   | 143,379 | 事務局<br>確認済 |            |
| 2月16日 | 「大牟田市における政策提案に資する調査研究<br>業務委託」委託料  | 300,540 | 443,919 | 事務局<br>確認済 | 成果物添付      |

# 研修費

| 日付             | 内 容  | 支出額    | 支出額<br>累計 | 領収書<br>確認  | 適用         |
|----------------|--|--------|-----------|------------|------------|
|                | 障害者の自立と政治参加をすすめるネットワーク<br>熊本大会<br>【日時】平成28年8月18日～8月20日<br>【場所】熊本市<br>県庁、県議会、市役所、市議会、益城町<br>体育館、益城中央小学校<br>【出張者】古庄 和秀 (介添人) |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 8月18日          | 宿泊費(本人・介助者の2名、2日分)   | 37,800 | 37,800    | 事務局<br>確認済 | 明細有        |
| 8月20日          | 交通費<br>JR九州 大牟田⇄熊本 470円×2名分×2<br>熊本市電 熊本駅前⇄辛島 90円×2名分×2  | 2,240  | 40,040    |            | 支払確認書      |
|                | 北欧デンマークから学ぶセミナー<br>～女性の政治参画が住みよい社会をつくる～<br>【日時】平成28年9月19日<br>【場所】熊本市県民ホール<br>【出張者】平山光子                                     |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 9月19日          | 参加費  | 1,000  | 41,040    | 事務局<br>確認済 |            |
| 9月19日          | 交通費<br>JR九州 大牟田⇄熊本 940円×2(往復)<br>熊本市電 熊本駅前⇄辛島 170円×2(往復)   | 2,220  | 43,260    |            | 支払確認書      |
|                | 障害者の自立と政治参加をすすめるネットワーク<br>東京大会<br>【日時】平成29年1月18日～21日 4日間<br>【場所】東京足立区・越谷市役所 ほか<br>【出張者】古庄和秀 (介添人)                          |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 1月16日          | 旅費 2名分往復<br>JR 大牟田⇄東京都内 16,440円×2名×2<br>67,320円-1,560円(自己負担分)  | 65,760 | 109,020   | 事務局<br>確認済 | 明細あり       |
| 1月21日          | 交通費<br>東京メトロ 中野～北千住 140円×2名<br>都営バス 北千住～足立区役所 110円×2名<br>東武鉄道 梅島～南越谷 130円×2名<br>南越谷～越谷 80円×2名×2回<br>越谷～大手町 280円×2名         | 1,640  | 110,660   |            | 支払確認書      |
| 1月18日          | 宿泊費 2名1泊   | 28,100 | 138,760   | 事務局<br>確認済 |            |
| 1月19日<br>1月20日 | 宿泊費 2名2泊   | 35,720 | 174,480   | 事務局<br>確認済 |            |
|                | 南スーダン首都デューバ緊急支援報告会<br>【日時】平成29年1月21日<br>【場所】久留米市明誠高校久留米SHIP<br>【出張者】平山光子   |        |           |            | 視察<br>報告書有 |
| 1月21日          | 交通費<br>西鉄電車 大牟田駅⇄西鉄久留米駅 620円×2   | 1,240  | 175,720   |            | 支払確認書      |

|               |   |        |         |            |            |
|---------------|---|--------|---------|------------|------------|
|               | 女性議員ネットワーク研修会<br>【日時】平成29年2月8日<br>【場所】福岡県議会棟大会議室<br>【出張者】平山光子   |        |         |            | 視察<br>報告書有 |
| 2月8日          | 交通費 往復<br>西鉄電車 大牟田⇨西鉄福岡 1,020円×2<br>福岡市営地下鉄 天神⇨千代県庁口 200円×2   | 2,440  | 178,160 |            | 支払確認書      |
|               | 地方議員研究会<br>『教育革命のために議員ができること』<br>『先進自治体に取り組んでいる地方創生』<br>【日時】平成29年3月28日～29日<br>【場所】東京アットビジネスセンター<br>【出張者】森田義孝  |        |         |            |            |
| 2月27日         | 参加費振り込み(+振り込み料540円)   | 30,540 | 208,700 | 事務局<br>確認済 |            |
| 2月27日         | 東京パック料金<br>航空券、宿泊費、JR券支払い   | 47,965 | 256,665 | 事務局<br>確認済 |            |
| 3月28日<br>～29日 | 交通費<br>福岡市営地下鉄 博多駅⇨福岡空港駅<br>260円×2(往復)<br>都営地下鉄 品川駅→東銀座駅 220円<br>東京メトロ 東銀座駅→築地駅 165円<br>都営地下鉄 築地駅→八丁堀駅 165円<br>八丁堀駅→東銀座駅 165円<br>東銀座駅→羽田空港駅 216円<br>※東急 羽田空港⇨品川駅間は、無料チケット | 1,451  | 258,116 |            | 支払確認書      |

## 資料購入費

| 日付     | 内 容   | 支出額    | 支出額<br>累計 | 領収書<br>確認  | 適用  |
|--------|---|--------|-----------|------------|-----|
| 4月26日  | 西日本新聞 4月                                      | 3,280  | 3,280     | 事務局<br>確認済 |     |
| 5月26日  | 西日本新聞 5月                                      | 3,280  | 6,560     | 事務局<br>確認済 |     |
| 6月27日  | 西日本新聞 6月                                      | 3,280  | 9,840     | 事務局<br>確認済 |     |
| 7月5日   | 自治体情報誌D-file4~6月号、春号、夏号                       | 16,740 | 26,580    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 7月21日  | 書籍<br>『街の中から』 1400円<br>『三池炭鉱宮原社宅の少年』 1800円    | 3,200  | 29,780    | 事務局<br>確認済 |     |
| 7月26日  | 西日本新聞 7月                                      | 3,280  | 33,060    | 事務局<br>確認済 |     |
| 8月26日  | 西日本新聞 8月                                      | 3,280  | 36,340    | 事務局<br>確認済 |     |
| 9月23日  | 有明新報 4月~9月                                    | 14,820 | 51,160    | 事務局<br>確認済 |     |
| 9月19日  | 書籍<br>『格差と貧困のないデンマーク』                         | 780    | 51,940    | 事務局<br>確認済 |     |
| 9月26日  | 西日本新聞 9月                                      | 3,280  | 55,220    | 事務局<br>確認済 |     |
| 10月26日 | 西日本新聞 10月                                     | 3,280  | 58,500    | 事務局<br>確認済 |     |
| 11月23日 | 書籍<br>『おおむたの空襲 第28集』                          | 1,300  | 59,800    | 事務局<br>確認済 |     |
| 11月28日 | 西日本新聞 11月                                     | 3,280  | 63,080    | 事務局<br>確認済 |     |
| 12月26日 | 西日本新聞 12月                                     | 3,280  | 66,360    | 事務局<br>確認済 |     |
| 1月31日  | 西日本新聞 1月                                      | 3,280  | 69,640    | 事務局<br>確認済 |     |
| 2月1日   | 書籍<br>未来を変えた島の学校                              | 1,620  | 71,260    | 事務局<br>確認済 |     |
| 2月8日   | 書籍<br>『子どもと学ぶ大牟田の歴史』 1,500円<br>『まるっと大牟田』 980円 | 2,480  | 73,740    | 事務局<br>確認済 |     |
| 2月27日  | 西日本新聞 2月                                      | 3,280  | 77,020    | 事務局<br>確認済 |     |
| 3月27日  | 西日本新聞 3月                                      | 3,280  | 80,300    | 事務局<br>確認済 |     |
| 3月27日  | 有明新報 10月~3月                                   | 14,820 | 95,120    | 事務局<br>確認済 |     |
| 3月29日  | 書籍<br>『反省しない』『首長パンチ』                          | 3,000  | 98,120    | 事務局<br>確認済 |     |
| 3月30日  | 日刊大牟田新聞4月~3月                                  | 7,776  | 105,896   | 事務局<br>確認済 |     |







### その他の経費 ③ (通信費)

| 日付     | 内 容                                    | 支出額    | 支出額<br>累計 | 領収書<br>確認  | 適用  |
|--------|--|--------|-----------|------------|-----|
| 5月10日  | 回線使用料+ADSL利用料 4月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,299  | 5,299     | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 6月10日  | 回線使用料+ADSL利用料 5月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,299  | 10,598    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 7月11日  | 回線使用料+ADSL利用料 6月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,299  | 15,897    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 8月10日  | 回線使用料+ADSL利用料 7月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,299  | 21,196    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 9月12日  | 回線使用料+ADSL利用料 8月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,300  | 26,496    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 10月11日 | 回線使用料+ADSL利用料 9月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,300  | 31,796    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 11月10日 | 回線使用料+ADSL利用料 10月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9 | 5,300  | 37,096    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 12月12日 | 回線使用料+ADSL利用料 11月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9 | 5,300  | 42,396    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 12月16日 | インターネット接続料 17,820円×0.9                 | 16,038 | 58,434    | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 12月16日 | デスクトップパソコンリース費用(4月~12月)<br>48,600円×0.9 | 43,740 | 102,174   | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 1月10日  | 回線使用料+ADSL利用料 12月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9 | 5,300  | 107,474   | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 2月10日  | 回線使用料+ADSL利用料 1月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,299  | 112,773   | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 3月10日  | 回線使用料+ADSL利用料 2月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,299  | 118,072   | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
| 3月16日  | デスクトップパソコンリース費用(1月~3月)<br>16,200円×0.9  | 14,580 | 132,652   | 事務局<br>確認済 |     |
| 4月10日  | 回線使用料+ADSL利用料 3月分<br>(ダイヤル通話料を除く)×0.9  | 5,299  | 137,951   | 事務局<br>確認済 | 明細有 |
|        |  |        |           |            |     |
|        |  |        |           |            |     |
|        |  |        |           |            |     |